
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 163 del  13/11/2025

OGGETTO: PROGETTO "GREAT - GIOVANI REALTÀ ATTIVE" - AVVISO PUBBLICO 
GECO 13. ACCOGLIMENTO ISTANZA FUORI TERMINE AI SOGGETTI PROPONENTI 
"GRUPPO INFORMALE NEST" E "GILDA DEI BARDI APS".

L’anno duemilaventicinque il giorno tredici del mese di  novembre alle ore 14:30 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

AMAROSSI VALERIA

VACONDIO DOMENICO

TOSI GRAZIELLA

CASSINADRI MARCO

SPANO CRISTINA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: PROGETTO "GREAT - GIOVANI REALTÀ ATTIVE" - AVVISO PUBBLICO GECO 
13.  ACCOGLIMENTO  ISTANZA  FUORI  TERMINE  AI  SOGGETTI  PROPONENTI 
"GRUPPO INFORMALE NEST" E "GILDA DEI BARDI APS".

LA GIUNTA COMUNALE 

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’articolo 48, comma 2, del “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli  enti  locali”  approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni;

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’articolo 48, comma 2, del “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli  enti  locali”  approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
• n. 78 del 21/12/2024 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
- PERIODO 2025/2027 - NOTA DI AGGIORNAMENTO”;
• n.  82 del  21/12/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2025-2027;

DELIBERA DI G.C.:
•  n.  131  del  15.10.2024  ad  oggetto:  "Adozione  della  schema  di  documento  unico  di 
programmazione (DUP) per gli anni 2025-2027”;
•  n.  153  del  18.11.2024  ad  oggetto:  “Documento  unico  di  programmazione  (DUP)  – 
periodo 2025/2027 – nota di aggiornamento”;
•  n.  1  del  09/01/2025  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI 
GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE" e s.m.i.;
•  n.  13  del  30.01.2025  ad  oggetto  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

PREMESSO CHE:
•  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  74  del  2025  è  stata  approvata  la 
partecipazione del  Comune di  Casalgrande al  progetto  GECO 13 – Giovani  Evoluti  e 
Consapevoli, promosso e finanziato dalla Regione Emilia-Romagna ai sensi delle D.G.R. 
n. 251/2024 e n. 1069/2024, e la conseguente attuazione locale del progetto denominato 
“GREAT – Giovani Realtà Attive”;
• con Determinazione n. 214/2025, avente per oggetto: “Approvazione avviso pubblico per 
la concessione di contributi a sostegno di iniziative promosse da gruppi informali di giovani  
e associazioni giovanili, in attuazione del progetto ‘GREAT – Giovani Realtà Attive’ come 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

da DGR n. 251/2024 e DGR n. 1069/2024. Impegno di spesa”, è stato approvato l’avviso 
pubblico e impegnata la relativa somma destinata ai contributi;
• alla scadenza originaria dei termini previsti dall’avviso pubblico non è pervenuta alcuna 
istanza di partecipazione;
• al fine di favorire la partecipazione e di non perdere le risorse regionali assegnate, con 
Determinazione n. 270/2025, avente per oggetto: “Avviso pubblico per la concessione di 
contributi a sostegno di iniziative promosse da gruppi informali di giovani e associazioni 
giovanili,  in attuazione del progetto ‘GREAT – Giovani  Realtà Attive’ come da DGR n. 
251/2024 e DGR n.  1069/2024.  Riapertura  termini”  in  riferimento  alla  deliberazione di 
Giunta n. 102 del 03/07/2025 avente per oggetto “Approvazione avviso pubblico per la 
concessione di contributi a sostegno di iniziative promosse da gruppi informali di giovani e 
associazioni giovanili, in attuazione del progetto "GREAT - giovani realtà' attive" come da 
DGR n. 251/2024 e DGR n. 1069/2024. Riapertura termini” sono stati riaperti i termini per  
la presentazione delle istanze;
• alla scadenza dei termini non è pervenuta alcuna istanza e pertanto non si è provveduto  
all’approvazione di graduatoria;
•  Solo  successivamente  alla  scadenza dei  nuovi  termini  è  pervenuta un’unica istanza 
presentata con protocollo n. 22768 del 06/11/2025 da "Gruppo informale Nest" e Gilda dei 
Bardi Aps" e successiva integrazione prot. n. 23220 del 13/11/2025 ;

CONSIDERATO  CHE  la  proposta  progettuale  in  oggetto  risponde  ai  requisiti  previsti 
dall’avviso pubblico e risulta coerente con le finalità del progetto “GREAT – Giovani Realtà
Attive”;

CONSIDERATO altresì che il  termine ultimo per la presentazione della relazione dello  
svolgimento delle attività e delle spese sostenute è il 16/12/2025;

VALUTATO pertanto opportuno ammettere  la citata istanza tardiva, in un’ottica di favorire 
la  più  ampia  partecipazione  nella  pluralità  dell’offerta  presentata  nel  progetto,  rivolta 
prettamente ai giovani del territorio;

PRESO ATTO che con Determinazione n. 214/2025 si è già provveduto ad impegnare un 
importo di € 4.166,00 sul cap. 3750880/0 “Contributi a enti e associazioni per iniziative 
rivolte ai giovani”, imp. n. 1114/2025;

DATO ATTO che si rende necessario dare mandato al Responsabile del Settore Vita della 
Comunità di procedere in merito, adottando gli atti necessari e conseguenti;

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 
147-bis, comma 1, del Testo Unico:
-  il  parere favorevole espresso dal  Responsabile  del  Settore  “Vita  della  Comunità”,  in 
ordine  alla  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione 
amministrativa;
- il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario per la regolarità contabile in 
quanto l’atto comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria dell’Ente;

SI  DA’  ATTO  che  l’assessore  Domenico  Vacondio  partecipa  alla  seduta  tramite 
collegamento in videoconferenza;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa, che forma parte integrante e sostanziale  
del presente atto;

2)  DI  PRENDERE  ATTO  che,  alla  scadenza  dei  termini  originari  dell’avviso  pubblico 
approvato con Determinazione n. 214/2025, e che alla riapertura dei termini disposta con 
Determinazione n. 270/2025, non è pervenuta alcuna istanza;

3) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio competente gli adempimenti conseguenti 
alla presente deliberazione;

4) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.Lgs n.  33/2013 art.  23 disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” del presente provvedimento.

Ravvisata,  pertanto,  l’urgenza stante  la  necessità  di  provvedere all’espletamento  delle 
procedure di aggiudicazione per procedere allo svolgimento del progetto e provvedere alla
rendicontazione effettiva delle spese sostenute entro il 16/12/2025;

DELIBERA, inoltre

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  906/2025 ad  oggetto:  PROGETTO  "GREAT  -  GIOVANI  REALTÀ 

ATTIVE" - AVVISO PUBBLICO GECO 13. ACCOGLIMENTO ISTANZA FUORI TERMINE 

AI  SOGGETTI  PROPONENTI  "GRUPPO  INFORMALE  NEST"  E  "GILDA  DEI  BARDI 

APS". si  esprime ai sensi dell’art.  49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 

agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 13/11/2025 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 163 del 13/11/2025

Oggetto:  PROGETTO "GREAT - GIOVANI REALTÀ ATTIVE" - AVVISO PUBBLICO 
GECO 13. ACCOGLIMENTO ISTANZA FUORI TERMINE AI SOGGETTI PROPONENTI 
"GRUPPO INFORMALE NEST" E "GILDA DEI BARDI APS".. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 28/11/2025, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 01/12/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


